



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-7302/08/AK

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.08.08.
nr 4865 podpis Bonawie

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2008 roku

SECRETARIAT
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 18.08.08
nr 6034 podpis M

Pan
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 16 lipca 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-648/08), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Henryka Woźniaka podczas 15. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 lipca 2008 roku w sprawie utworzenia w strukturze lubuskiego garnizonu Policji oddziału prewencji w Gorzowie Wielkopolskim, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Z informacji uzyskanych z Komendy Głównej Policji wynika, iż utworzenie oddziału prewencji Policji na obszarze działania Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim jest niecelowe. Wskazać bowiem należy, że w Zielonej Górze znajduje się siedziba Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji. Siły i środki pododdziału w razie potrzeby dyslokowane są między innymi na obszarze Gorzowa Wielkopolskiego, zgodnie z mapą aktualnych zagrożeń.

Oddziały prewencji Policji zostały powołane do wykonywania obowiązków odwołów porządkowych pozostających w dyspozycji Komendanta Głównego Policji, kierowanych do działań w sytuacjach kryzysowych. Na co dzień stany osobowe tych jednostek wykorzystywane są do zabezpieczania imprez masowych oraz wykonywania służby patrolowej na rzecz jednostek terenowych Policji.

Z danych Komendy Głównej Policji wynika, że okoliczności wymagające użycia zwiększonych sił oddziału prewencji Policji na obszarze województwa lubuskiego mają miejsce sporadycznie np. w związku z zabezpieczaniem imprezy „Przystanek Woodstock”. W razie konieczności Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim otrzymuje wsparcie sił oddziałów prewencji Policji i pododdziałów antyterrorystycznych z innych województw.

Odnosząc się do kwestii dotyczących lokalizacji jednostek lubuskiej Policji uprzejmie informuję, że Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim podjęła starania o pozyskanie środków finansowych niezbędnych do zorganizowania w obrębie nieruchomości przy ul. Myśluborskiej 30 siedziby dla Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Gorzowie Wielkopolskim oraz nowej bazy dla agend gorzowskiej Policji, które funkcjonują w najtrudniejszych warunkach lokalowych.

Planuje się, że realizacja powyższego zamierzenia będzie prowadzona w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 – priorytet IV Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej, Działanie 4.3. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich i wiejskich.

W związku z powyższym, w dniu 11 lutego 2008 roku złożono stosowny wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. W wyniku oceny preselekcyjnej na 2008 rok, projekt został wstępnie zaakceptowany, otrzymując wysoką pozycję i możliwość zabiegania o środki w chwili ogłoszenia naboru. Należy zaznaczyć, że w ramach omawianego programu istnieje możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 50% wartości kosztów kwalifikowanych. Koniecznym pozostaje jednak wniesienie wkładu własnego, co przy wartości zamierzenia szacowanej na 20 mln zł, powoduje potrzebę wygospodarowania kwoty w wysokości 10 mln zł.

Niezależnie od powyższego, z uwagi na znaczną dewastację wyżej wymienionego budynku sztabowego nieużytkowanego od blisko 10 lat, w ocenie Komendy Głównej Policji, koniecznym jest dokonanie powtórnej oceny jego stanu technicznego, w celu rozstrzygnięcia wątpliwości odnośnie ekonomicznej opłacalności jego adaptacji na siedziby Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Gorzowie Wielkopolskiego, Komisariatu I Policji oraz dla potrzeb Laboratorium Kryminalistyki i archiwum KWP. Zaznaczyć bowiem należy, że w trakcie oględzin nieruchomości przy ul. Myśliborskiej 30, które zostały przeprowadzone w IV kwartale 2006 roku, rzeczoznawca majątkowy określił ogólny stan techniczny obiektu jako zły, a łączny stopień zużycia jego elementów na 80%.

2 powołanych

MINISTER
SPRAW WNEWNEPRZYZYCD I ADMINISTRACJI
A. Rapacki
z up. Adama RAPACKI
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów